INDICAÇÃO Nº 140/2024
AUTOR: PAULO CESAR TRINDADE

                 Senhor Presidente

	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de patrolar a estrada da região da Comunidade Voadeira, em Nova Xavantina-MT.
hospital Muni
		   J U S T I F I C A T I V A

	Esta indicação justifica-se no sentido de que, nessa região passa a linha do transporte escolar e é um trecho que passa muitos produtores da agricultura familiar. A estrada existe, porém, necessita desta melhoria para atender o Sr. Evaldo, Sr. João Alinhamento e demais produtores. Além do mais, esta região necessita de energia, mas com a precariedade da estrada a empresa Energisa não consegue ter acesso para fazer a instalação de energia, o que reforça nosso pedido. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de maio de 2024.

PAULO CESAR TRINDADE
Vereador

[bookmark: _GoBack]